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SCHOPPAS

Bouillon
mit Ei, Fladli oder Gemdisejulienne

Biindner Gerstensuppe
aus Bio Rollgerste - Gran Alpin

Baeren‘s Gulaschsuppe

SALATAS

Gemischter Saison Salat

Salata Val Cluozza

Bunter Blattsalat garniert mit Karottenstreifen,
gepickelten

Zwiebeln, gekochtem Engadiner Ei, an Hausdressing

Salatteller Hausart
Gemischter Saison Salat garniert mit Schinken, Kdse und Ei

Wourst-Kasesalat
garniert mit frischen Saison Salaten

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

9.00

[1.00

[1.00

12.00

13.00

18.00

18.00

SPECIALITA GRISCHUNAISA

Capuns Engiadinais
Bunter Saison Salat

Capuns Tantermozza
Bunter Saison Salat

Capuns Piz Serra
gluten- und laktosefrei,
Bunter Saison Salat

PASTA

Spaghetti Bolognese
mit Rindfleisch vom Angus Rind

Hausgemachte Spatzle Sarsura
mit Trockenfleisch, Speckwiirfeln, Zwiebeln,
Rahm und Parmesan

Ravioli il Brasato
mit Rindfleisch vom Angus Rind und Gemuse

Spaghetti a ’'Uors
mit Blattspinat, Cherry-Tomaten und
Pinienkernen, leicht pikant

3 Stick
4 Stlck

3 Stick
4 Stlck

3 Stick
4 Stlck

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

24.00
29.00

24.00
29.00

24.00
29.00

19.00

20.00

24.00

25.00



TRATS DA CHARN

Chicken Nuggets vom Schweizer Poulet
mit Sauce Tartare, Pommes frites, Bunter Saison Salat

Schnitzel paniert vom Schwein
Pommes frites, Bunter Saison Salat

Bio Beef Geschnetzeltes vom Angus Rind
an Rahmsauce, hausgemachte Butterspdtzle,
Bunter Saison Salat

Schweinssteak vom Grill
mit provenzalischer Butter, hausgemachte Butterspatzle,
Bunter Saison Salat

Hirschpfeffer nach ,,Jagerart*
(je nach Saison erhdltlich), hausgemachte Butterspitzle,
Bunter Saison Salat

Lamm Racks vom Grill
Trockenreis, Bunter Saison Salat

Rindssteak vom Grill
mit Krauterbutter, Pommes frites, Bunter Saison Salat

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten
ausldsen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage von unserer Kiichenchefin oder unserem Chef.

Trotz grosstmaglicher Sorgfalt bei der Herstellung und Zubereitung unserer Speisen kénnen Spuren

von allergischen Stoffen nicht ausgeschlossen werden. Wir Ubernehmen keine Haftung.
Die Preise verstehen sich inkl. 8,1 % Mehrwertsteuer, Preisdnderungen vorbehalten. MwSt.-Nr. CHE-379.305.010 MWST

24.00

27.00

28.00

29.00

29.00

32.00

34.00

PLATS DA FITNESS

Forellenfilet gerauchert, kalt
(je nach Saison erhiltlich) begleitet von
Saison Salatgarnitur und Meerrettichschaum

Feine Schweizer Pouletbrust vom Grill
garniert mit frischen Saison Salaten

Lauwarme Schweizer Sesam Pouletbruststreifen
auf knackigen Saison Blattsalaten

Schweinssteak vom Grill
garniert mit frischen Saison Salaten

Rindssteak vom Grill
garniert mit frischen Saison Salaten

VEGETARIC

Spaghetti Napoli

Hausgemachte Spatzle Piz Nuna
mit Gemdisestreifen, Zwiebeln, Rahm und Parmesan

Buchweizenravioli «al méd da Cristian Junior»
geflllt mit GemUsewdirfelchen und Blattspinat

Biindner Ravioli
geflllt mit Birnen und Biindner Bergkase

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

20.00

23.00

22.00

25.00

30.00

16.00

20.00

24.00

24.00



APERITIV SAINZA ALCOHOL

Crodino 9.5 d
San Bitter 9.5
Tomatensaft 20
Nuschpigna

Arvenzapfensirup, Arvenholzspan,

Soda- oder Quellwasser 30 cl
Sulai

San Bitter, Orangensaft, Orange 25l
Cristiano

Ginger Ale, Sodawasser; Holundersirup

Pfefferminze, Zitrone 25l

MINERAL - BUTIGLIAS

Mineralwasser Rhaziinser mit Kohlensiaure 30d
50 d
100 ¢l

Mineralwasser Arkina ohne Kohlensaure 30d
50 d
100 cl

Ova da Zernez / Quellwasser aus Zernez 100 cl

Apfelsaft, Citro, Coca Cola, Coca Cola Zero,
Fanta, Rivella rot, Rivella blau 30 cl

VIN ALB - AVERT

Jeninser, Riesling Sylvaner 10
Pinot Grigio 10
St. Saphorin 10

VIN COTSCHEN - AVERT

Jeninser, Pinot Noir 10 cl
Malanser, Pinot Noir 10 cl
Ripasso Valpolicella, Superiore 10
Lagrein Selection, Riserva 10

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

4.50
4.50
4.50

5.00

7.00

8.00

4.50
5.00
8.00

4.50
5.00
8.00

7.00

4.50

6.00
550
6.00

6.00
6.00
7.00
8.00

APERITIV

Campari 23 %
mit Soda oder Orangensaft

Cynar 16.5 %
mit Soda oder Orangensaft

Martini Bianco 16 %
Pernod mit Eiswasser 40 %

Prosecco Ciipli

Engadiner Sonne
Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orange

Hugo
Holundersirup, Prosecco, Mineralwasser,
Pfefferminze, Limette

Dschemberin
Arvenzapfensirup , Prosecco, Mineralwasser

Chanella
Appenzeller Gin 27, Swiss Mountain Tonic,
Orange, Zimtstange

BIERA - AVERT

Appenzeller Bier Quollfrisch hell  Herrg&ttli

Stange
Kibel

BIERA - BUTIGLIAS

APPENZELLER BIER

Quollfrisch Lager hell
Weizenbier
Gran Alpin® aus regionaler Gerste gebraut

ENGADINER BIER

Amber Bier Palii

BIERA - SAINZA ALCOHOL

APPENZELLER BIER

Alkoholfreies Bier 0.0 %
Alkoholfreies Weizenbier

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢
4 ¢
[0 cl

25 ¢l

25 d

25 ¢

25l

20
30 cl
50

50
50
33 cl

32

33d
50 c

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

7.00
10.00

7.00
10.00

7.00
7.50
8.50

10.50

10.50

12.00

13.00

3.50
4.00
5.60

5.60
6.50
6.50

6.50

4.50
6.50

*Wird mit alpiner Braugerste, zum Teil aus der hoteleigenen «Pauraria Chasuot» hergestellt.
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