

HOTEL BAER & POST





www.baer-post.ch

# SCHOPPAS

<b>Bündner Gerstensuppe</b> aus Bio Rollgerste - Gran Alpin	CHF	11.00
Baeren's Gulaschsuppe	CHF	11.00

# SALATAS

Gemischter Saison Salat	CHF	12.00
Salata Val Cluozza Bunter Blattsalat garniert mit Karottenstreifen, gepickelten		
Zwiebeln, gekochtem Engadiner Ei, an Hausdressing	CHF	13.00
<b>Salatteller Hausart</b> Gemischter Saison Salat garniert mit Schinken, Käse und Ei	CHF	18.00
<b>Wurst-Käsesalat</b> garniert mit frischen Saison Salaten	CHF	18.00

# SPECIALITÀ GRISCHUNAISA

Capuns Engiadinais			
Bunter Saison Salat	3 Stück	CHF	24.00
	4 Stück	CHF	29.00
Capuns Tantermozza			
Bunter Saison Salat	3 Stück	CHF	24.00
	4 Stück	CHF	29.00
Capuns Piz Serra			
gluten- und laktosefrei,			
Bunter Saison Salat	3 Stück	CHF	24.00
	4 Stück	CHF	29.00
PASTA			

<b>Spaghetti Bolognese</b> mit Rindfleisch vom Angus Rind	CHF	19.00
Hausgemachte Spätzle Sarsura mit Trockenfleisch, Speckwürfeln, Zwiebeln, Rahm und Parmesan	CHF	20.00
Ravioli il Brasato mit Rindfleisch vom Angus Rind und Gemüse	CHF	24.00
<b>Spaghetti à l'Uors</b> mit Blattspinat, Cherry-Tomaten und Pinienkernen, leicht pikant	CHF	25.00

#### TRATS DA CHARN

<b>Chicken Nuggets</b> vom Schweizer Poulet mit Sauce Tartare, Pommes frites, Bunter Saison Salat	CHF	24.00
<b>Schnitzel paniert</b> vom Schwein Pommes frites, Bunter Saison Salat	CHF	27.00
<b>Bio Beef Geschnetzeltes</b> vom Angus Rind an Rahmsauce, hausgemachte Butterspätzle, Bunter Saison Salat	CHF	28.00
<b>Schweinssteak vom Grill</b> mit provenzalischer Butter, hausgemachte Butterspätzle, Bunter Saison Salat	CHF	29.00
Hirschpfeffer nach "Jägerart" (je nach Saison erhältlich), hausgemachte Butterspätzle, Bunter Saison Salat	CHF	29.00
Lamm Racks vom Grill Trockenreis, Bunter Saison Salat	CHF	32.00
Rindssteak vom Grill mit Kräuterbutter, Pommes frites, Bunter Saison Salat	CHF	34.00

### PLATS DA FITNESS

gefüllt mit Birnen und Bündner Bergkäse

Forellenfilet geräuchert, kalt (je nach Saison erhältlich) begleitet von Saison Salatgarnitur und Meerrettichschaum	CHF	20.00
Feine Schweizer Pouletbrust vom Grill garniert mit frischen Saison Salaten	CHF	23.00
<b>Lauwarme Schweizer Sesam Pouletbruststreifen</b> auf knackigen Saison Blattsalaten	CHF	22.00
Schweinssteak vom Grill garniert mit frischen Saison Salaten	CHF	25.00
<b>Rindssteak vom Grill</b> garniert mit frischen Saison Salaten	CHF	30.00
VEGETARIC		
Spaghetti Napoli	CHF	16.00
Hausgemachte Spätzle Piz Nuna mit Gemüsestreifen, Zwiebeln, Rahm und Parmesan	CHF	20.00
Buchweizenravioli «al möd da Cristian Junior» gefüllt mit Gemüsewürfelchen und Blattspinat	CHF	24.00
Bündner Ravioli		

CHF 24.00

### **APERITIV SAINZA ALCOHOL**

Crodino San Bitter Tomatensaft	9.5 cl 9.5 cl 20 cl	CHF CHF	4.50 4.50 4.50
<b>Nuschpigna</b> Arvenzapfensirup, Arvenholzspan, Soda- oder Quellwasser	30 cl	CHF	5.00
<b>Sulai</b> San Bitter, Orangensaft, Orange	25 cl	CHF	7.00
<b>Cristiano</b> Ginger Ale, Sodawasser, Holundersirup Pfefferminze, Zitrone	25 cl	CHF	8.00
MINERAL - BUTIGLIAS  Mineralwasser Rhäzünser mit Kohlensäure	30 cl	CHF	4.50

Mineralwasser Rhäzünser mit Kohlensäure	30 cl	CHF	4.50
	50 cl	CHF	5.00
	100 cl	CHF	8.00
Mineralwasser Arkina ohne Kohlensäure	30 cl	CHF	4.50
	50 cl	CHF	5.00
	100 cl	CHF	8.00
Ova da Zernez / Quellwasser aus Zernez	100 cl	CHF	7.00
Apfelsaft, Citro, Coca Cola, Coca Cola Zero,			
Fanta, Rivella rot, Rivella blau	30 cl	CHF	4.50

# **VIN ALB - AVERT**

Jeninser, Riesling Sylvaner	10 cl	CHF	6.00
Pinot Grigio	10 cl	CHF	5.50
St. Saphorin	10 cl	CHF	6.00

## **VIN COTSCHEN - AVERT**

Jeninser, Pinot Noir	10 cl	CHF	6.00
Malanser, Pinot Noir	10 cl	CHF	6.00
Ripasso Valpolicella, Superiore	10 cl	CHF	7.00
Lagrein Selection, Riserva	10 cl	CHF	8.00

#### **APERITIV**

APERIIIV				
<b>Campari</b> mit Soda oder Orangensaft	23 %	4 cl	CHF CHF	7.00 10.00
<b>Cynar</b> mit Soda oder Orangensaft	16.5 %	4 cl	CHF CHF	7.00 10.00
Martini Bianco	16%	4 cl	CHF	7.00
Pernod mit Eiswasser	40 %	4 cl	CHF	7.50
Prosecco Cüpli		IO cl	CHF	8.50
<b>Engadiner Sonne</b> Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Oran	ge	25 cl	CHF	10.50
<b>Hugo</b> Holundersirup, Prosecco, Mineralwasse Pfefferminze, Limette	er,	25 cl	CHF	10.50
<b>Dschemberin</b> Arvenzapfensirup , Prosecco, Mineralw	/asser	25 cl	CHF	12.00
<b>Chanella</b> Appenzeller Gin 27, Swiss Mountain To Orange, Zimtstange	onic,	25 cl	CHF	13.00
BIERA - AVERT				
Appenzeller Bier Quöllfrisch hell	Herrgöttli Stange Kübel	20 cl 30 cl 50 cl	CHF CHF	3.50 4.00 5.60
BIERA - BUTIGL	IAS			
APPENZELLER BIER  Quöllfrisch Lager hell  Weizenbier  Gran Alpin* aus regionaler Gerste ge	braut	50 cl 50 cl 33 cl		5.60 6.50 6.50
ENGADINER BIER Amber Bier Palü		32 cl	CHF	6.50
BIERA - SAINZA	ALCO	HOL	_	
APPENZELLER BIER Alkoholfreies Bier 0.0 %		33 cl	CHF	4.50

Alkoholfreies Weizenbier

<sup>\*</sup> Wird mit alpiner Braugerste, zum Teil aus der hoteleigenen «Pauraria Chasuot» hergestellt.





www.baer-post.ch